A illicite jejulent. Imo quod adhuc magis canonibus repugnat, solutionem Sabbati in feriam quartam et Parasceven referunt, atque istorum dierum jejunium in Sabbatum, quasi sollicito studentes omnem legem sacram subvertere.

Canon vero 56 contrarium plane Armenorum errorem corrigens, in Sabbatis et Dominicis Quadragesimalibus a caseo et ovibus abstinere ipsos praecipit; quod quidem praecipuum in universa Dei Ecclesia obtinet. Nam sicuti ab omnibus sacrificiis animalibus temperamus, ita et fructus ipsorum in cibum minime adhibere debemus. Hoc etiam in feriis quartis et sextis per totum annum observare oportet. Qui secus fecerint, depositionis aut excommunicationis poenam sibi intentat, prout clerici fuerint, aut laici. Sed vel hinc videas Latinos ad summam insolentiam pervenisse, tanquam de industria sacris canonibus resistentes, scilicet in Sabbatis et diebus Dominicis per Quadragesimam, non solum caseum et ova, sed etiam carnes comedunt, neque plebei duntaxat hoc faciunt, sed monachi etiam minus bene valentes.

Quare et in cap. 1 litt. B. syn. Laodicensis canon. 42, et in cap. 7 litt. II concilii sexti canon. 89.

Rursus canon 52 synodi sextae, in caeteris quidem Quadragesimae diebus, scilicet luctui, jejuniis, ac compunctioni destinatis in expiationem uniuscujusque perperam commissorum, officium praesanctificationum celebrari jubet: attamen in Sabbatis et Dominicis Quadragesimae, et die sacro Annuntiationis, jejunare haud licet, licet tamen et sacrificium offerre, et perfectam liturgiam peragere. Celebramus enim Annuntiationis diem feriendo in ipso, tanquam principium ac caput salutis nostrae. Videtur igitur unicum esse ac simplex Quadragesimale isthuc jejunium. Nam si aliud in canonicis agnosceretur, constitutum esset et in illo non plenarium officium, sed praesanctificationum obire.

Quam ob causam ut plurimum tertia hora diei sacra liturgia peragatur: nonnunquam tamen, in maximis puta festis, tempore vespertino.

D Jam vero disquirendum est quae causa, cum in aliis anni diebus circa horam tertiam a solis ortu lex 237 vult sacrum officium celebrari, festorum quorundam ex usu moderno, quasi peculiari honore digna illa existimantes, officia in vespeream reservamus, et post hymnos vespertinos statim celebramus. Hic autem usus peculiariter ac specialiter observatur in sacra magna feria quinta, et in sacro et magno et venerando Sabbato, tum etiam illustri Nativitatis Christi die, etque etiam in sacro et celeberrimo divini luminis, nisi forte diebus coincident qui cum minime patiuntur istorum causa officia sibi eximia inter

mitti. Hisce etiam adde, si placet, et felicem Annuntiationis diem. Quippe consimilis est ratio atque ejus qui præcessit; quia nam hoc ipso Paracletus ad apostolos illustri modo adveniens, et triplex lumen perfectumque perfecte illis demonstrans, nosmet cognomini sacrosanctæ Trinitati hora perfectum ministerium tripersonali Deitati consecrare, per ipsos perspicue docuit. Quamvis enim officii sacri administratio ineffabilis Verbi dispensationem mysterio plenam ostendat: nihilo tamen minus gratiam habemus complacenti æterno ejus Patri, et cooperanti Spiritui vivificantis. Verum in dictis insignibus festis, ea mysteria in profundo abscondita, et conceptum sapientiæ divinæ superantia, subobscurè quidem, quasi sciographia quadam deteguntur et adumbrantur, ita ut ex ejusmodi, quantum licet, initiatione, nobis detur ad divinum amorem magis erigi et attolli. Quamprimum autem perfecta et summa lux in terris apparuit hominibus tanquam in vespere, sine nimirum sæculorum, diei legis, ut loqui licet, curriculum exitum vidit: Novi vero Testamenti splendor, polytheismi tenebras dissipare primum potuit, quas umbratilis lex multo ante tollere debuerat. Quapropter et Servator noster cum discipulis suis, qui tum quidem accipiebant, et postea ministrabant illud mysterium, communicans, non interdiu, sed in profundo vespere, magnæ puta feriæ quintæ; et ad sacra certamina perungens, atque pariter admonens ab errore recedere animo plane tranquillo, et firmis cogitationibus, minime quidem instar eculorum, quatenus oportuit opera fore meliora, quam secundum veterem legem: Hoc proculum, inquit, Novum miscet Testamentum iis qui pro illo contendunt et dimicant: subinuens adeo per poculum, nunquam fore ut ipsi perioulorum et tentationum ad errorem immunes consisterent, vel eum penitus debellarent, cujus instantes eo temporis tenebræ illustre signum erant. Id propter, quantum nobis scire licet, cum in aliis anni diebus hora tertia Eucharistia peragatur, in dictis tamen eximiis diebus, iisque solis, vespertinum tempus ex decreto Patrum observatur. Solebant enim Patres officium Eucharisticum identidem submutare, et per varietatem hanc mysteriorum incomprehensibilitatem perhumaniter nobis ostendere, atque ad unicam, ineffabilem, et supremam cognitionem etiam mirifice manuducere. Imo quidem, juxta Historiam, noctu Virgo Dominum peperit, quod etiam liquet ex illo evangelistæ, « Erant autem pastores, » etc. Noctu etiam Dominus a Joanne baptizatus est, ut Spiritus in forma columbæ ad illum accedens, et copioso lumine noctem illustrans, populumque percellens insolito spectaculo, ipsos Deo Servatori attendere moneret et obtestaretur. Præterea noctu Dominus de cœna mystica cum discipulis communicabat; noctu etiam Resur-